~

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 021/2022

DE: 06 DE JULHO DE 2022

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com Amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor João Silva Araújo Secretário Municipal

de Serviços Urbanos, Interior e Trânsito - SEMSIT

Encaminho a seguinte indicação;

• Solicito limpeza e retirada de lixo acumulado na lixeira da Escola

Municipal Jean de Sousa Oliveira

• JUSTIFICATIVA

Venho através deste, solicitar que o senhor viabilize uma limpeza e retirada de lixo

acumulado na lixeira da Escola Municipal Jean, pois a mesma está servindo para a

proliferação de baratas, ratos e etc, com risco de contaminação e doenças para as

crianças. Além do forte odor que toma conta do local.

Seguem em anexo as fotos.

Atenciosamente,

n
Cristi e erreira de Lima

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

Rua Pedro Daniel da Silva, sln° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJIMF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmall.com